广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2018〕 218 号                签发人：张帆

广东省交通运输工程造价事务中心关于
珠海市金海公路大桥工程投资估算

审查情况的报告

广东省交通运输厅：

综合规划处以粤交规划函〔2018〕242号转来的《关于审查

珠海市金海公路大桥工程可行性研究报告的通知》等资料收悉。

根据交通运输部《公路工程基本建设项目投资估算编制办

法》（JTG M20-2011）和省交通运输厅有关造价管理的补充规定，

结合“工可评审意见”、厅转来的“工可”报告推荐方案及工程

 - 2 -

数量，我中心对珠海市金海公路大桥工程投资估算进行审查。

经核查，送审估算采用2016年12月信息价，漏列红东和紫竹

湾收费站费用，且部分费用项（如省道S272改造工程）归类不符

合省高速公路工程造价标准化管理规定，经与建设单位和设计单

位沟通，建设单位于12月6日调整并报送了修改后的可行性研究

报告。

重新调整后，报送珠海市金海公路大桥工程投资估算总费用

为926558.01万元（含建设期贷款利息，含水田占补平衡费用），

经审查，核减费用101262.31万元，核定珠海市金海公路大桥工

程投资估算总费用为825295.70万元（含建设期贷款利息

52312.68万元，含水田占补平衡费用357.60万元），平均每公路

公里造价为31415.90万元。

附件：珠海市金海公路大桥工程投资估算审查意见

              广东省交通运输工程造价事务中心

            2018 年 12 月 12 日